KiTa Bremen

Bremens städtische Kinder- und Familienzentren

KiTa Krippe KiTa Kindergarten KiTa Hort KiTa Treff KiTa Familie



Referenz Spenden-Kodex
Datum Mai 2023

Ansprechpartner Wolfgang Bahlmann, Geschäftsführer, Kaufmännischer Leiter,

Tel.: + 49 421 361-5701, wolfgang.bahlmann@kita.bremen.de

Spenden-Kodex von KiTa Bremen

Der Spenden-Kodex beschreibt die Ethik des Spendenwerbens und stellt eine Selbstverpflichtung KiTa Bremens für den Umgang mit Förderern und Spenden dar. Er basiert auf den Richtlinien des Deutschen Zentralinstituts für Soziale Fragen (DZI) in Berlin.

Umgang mit Spenden

Es werden nur Spenden für Projekte eingeworben, für die eine andere Finanzierung nicht ausreichend ist. Gesetzliche Pflichtleistungen werden nicht durch Spenden oder ähnliches finanziert.

Wir verwenden die uns anvertrauten Spendengelder unter Beachtung der Grundsätze der Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit. Die Mittel werden ausschließlich für die Zwecke oder Projekte eingesetzt, für die sie eingeworben wurden. Der Spenderwunsch darf nicht missachtet oder verfälscht werden.

Postadresse KiTa Bremen Auf der Muggenburg 5 28217 Bremen

Wir wollen nur Geld oder Sachleistungen von Firmen und Organisationen annehmen, deren Betriebszweck im Einklang mit den Zielen von KiTa Bremen stehen.

Telefon
0421-361 5700
Telefax
0421-361 59771
E-Mail
office@kita.bremen.de
Internet
www.kita.bremen.de

Transparenz

Wir garantieren die Transparenz in unserem Handeln und sind jederzeit bereit, Rechenschaft über die Verwendung der uns anvertrauten Spenden abzulegen.

Straßenbahn Linie 3,5 Haltestelle Eduard-Schopf-Allee

Für Spenden über 5000 € informieren wir wahrheitsgemäß, sachgerecht und regelmäßig über die Herkunft, den Stand der Projekte und Maßnahmen, zu deren Erfüllung wir um Spenden bitten.

KiTa Bremen Eigenbetrieb der Stadtgemeinde Bremen Geschäftsführer Wolfgang Bahlmann Stv. Geschäftsführerin Petra Zschüntzsch

Wir verpflichten uns zur ordnungsgemäßen Spendenbuchführung.

Deutsche Bundesbank Filiale Hannover IBAN DE09 2500 0000 0025 1015 66 BIC

Datenschutz

Über die Bestimmungen der Datenschutzgesetze hinaus erfolgt kein Verkauf und keine Vermietung von Adressen von Fördernden.

Ehrenamt

Die ehrenamtlich Tätigen können eine Aufwandsentschädigung erhalten. Die Ehrenamtlichen werden nicht auf den Personalschlüssel angerechnet.

60-100-07915 USt-ldNr. DE322325940

MARKDEF1250

Steuernummer